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Marden Vale Academy – chów kur w szkole 

 

Jak doszło do tego, że zaczęliście chów kur w szkole? 

Program nauczania Nature Room (Pokój przyrodniczy) ma charakter twórczy, a 

zarazem jest ukierunkowany na działania praktyczne. Zdobywanie wiedzy 

akademickiej jest ważne, ale nam chodzi również o to, aby dzieci budowały poczucie 

własnej wartości, uczyły się umiejętności życiowych i rozwijały się wszechstronnie, 

również pod względem społecznym i 

emocjonalnym. Stworzyliśmy kreatywny 

i interdyscyplinarny program nauczania 

terenowego umożliwiające dzieciom 

zdobywanie umiejętności, które będą 

mogły wykorzystać w domu i szkole. 

Znaleźliśmy opuszczony teren za szkołą 

i przekształciliśmy go w gospodarstwo. 

Dzieci brały czynny udział w całym 

procesie tworzenia gospodarstwa: w 

planowaniu, projektowaniu; zbieraniu 

funduszy i budowaniu pomieszczeń. 

Teraz sprawują codzienną opiekę nad zwierzętami. Zdecydowaliśmy się na chów 

kur, ponieważ chcieliśmy nauczyć dzieci nie tylko opiekować się tymi inteligentnymi 

ptakami, ale chcieliśmy również, aby zrozumiały, skąd pochodzi żywność.  

Dlaczego macie ogrodzony wybieg dla kur? 

Wybieg jest bardzo ważny, gdyż chroni ptaki przed naturalnymi drapieżnikami. Gdy w 

szkole odbywają się lekcje, kury mogą swobodnie poruszać się po przyszkolnym 

gospodarstwie, często zaglądają do zagrody dla naszych dwóch kóz. Pod koniec 

zajęć uczniowie zbierają kury i umieszczają je na wybiegu ogrodzonym w taki 

sposób, aby nie dostały się do niego lisy, zachodzące na teren szkoły, gdy zapada w 

niej cisza. Kiedy zapadnie zmrok, kury idą spać. Wieczorem dozorca zamyka kurnik, 

aby dodatkowo zabezpieczyć kury przed atakiem drapieżników. 

Jak wygląda codzienna opieka nad ptakami?  

Każdego ranka, przez pierwsze pół godziny zajęć w sali zajęć wychowawczych (od 

9.00 do 9.30), dzieci otrzymują zadania i obowiązki. Niektóre zadania związane są z 

obowiązkami w gospodarstwie, inne z obowiązkami w klasie – np. przygotowywanie 

śniadania, ugotowanie owsianki itp. W gospodarstwie dzieci opiekują się wszystkimi 

zwierzętami, w tym kurami. Opieka ta obejmuje następujące zadania:  
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1. Otwieranie kurnika, w tym kontrola gniazd i 

zbieranie zniesionych jaj. 

2. Wypuszczanie kur na wybieg. 

3. Rozsypanie ziaren kukurydzy. 

4. Zmienianie wody, aby kury miały codziennie 

świeżą wodę. 

5. Zebranie kur i zamknięcie ich na wybiegu. 

6. Żywienie kur paszą granulowaną. 

Kto opiekuje się kurami w czasie wakacji?  

Nauczyciele zaangażowani w edukację terenową 

dzielą się na zasadzie wolontariatu zadaniami, 

które są do wykonania w gospodarstwie w okresie 

wakacji. Do opieki nad kurami zgłaszają się również inni nauczyciele. Obecnie 

powstaje komitet rolniczy, który – miejmy nadzieję – zmobilizuje całą społeczność 

szkoły (pracowników, dzieci i rodziców) do pomocy w gospodarstwie, jeśli zajdzie 

taka potrzeba. 

Czy wasze kury chorują?  

Jak dotąd mieliśmy ogromne szczęście. Wszystkie nasze zwierzęta, w tym kury, są 

pod dobrą opieką i cieszą się doskonałym zdrowiem. Jesteśmy zarejestrowani u 

naszego lokalnego weterynarza, który służy nam wszelką radą. Gospodarstwo 

funkcjonuje wyłącznie dzięki zbiórkom pieniędzy i darowiznom od lokalnej 

społeczności – wszystkie koszty paszy, opieki, ściółki i rachunków weterynaryjnych 

są opłacane dzięki naszym darczyńcom.  

Co robicie z jajami?  

Dwa jajka tygodniowo podajemy naszym fretkom w charakterze przysmaku. Resztę 

jaj sprzedajemy, pozyskane środki zasilają fundusz gospodarstwa. Zależy nam, aby 

dzieci nie tylko wiedziały skąd pochodzą jajka, ale również rozumiały, że ich 

sprzedaż pomaga utrzymywać gospodarstwo szkolne. 

Jak połączyć chów kur z programem szkolnym?  

Kury są wykorzystywane w zajęciach odbywających się poza tradycyjnymi lekcjami. 

W ten sposób dzieci uczą się wypełniania obowiązków. Zajęcia te rozwijają 

umiejętności społeczne i emocjonalne. Na lekcjach historię filmową „Jak wytresować 

smoka” zamieniliśmy na „Jak wytresować kurę". Dzieci bardzo chętnie dokonały 

adaptacji. Obserwowaliśmy kury i na tej podstawie dzieci przygotowały własny plan 

opieki nad stadkiem naszego drobiu. Zaprzyjaźniony rolnik pokazał nam, jak 

przycinać skrzydła kurom, aby nie latały i nie uciekały z wybiegu. Na lekcji 
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angielskiego uczniowie napisali instrukcję przycinania skrzydeł kurom używając 

odpowiednich fachowych wyrażeń i form czasownikowych. 

Co daje chów kur w szkole?  

Uwielbiamy nasze kurczaki. Są one nie tylko bardzo mądre i łatwo uczą się 

rutynowych czynności, ale także uwielbiają się przytulać. Nie sposób przecenić 

terapię z udziałem zwierząt. Radość ze znalezienia jajka jest wielkim przeżyciem dla 

każdego dziecka, pamiętanym przez całe życie. Gospodarstwo to miejsce nauczania 

w terenie, tu uczniowie zdobywają swoje pierwsze doświadczenia i umiejętności 

życiowe. Wspomnienia z opieki nad kurami zostaną na długo w pamięci uczniów. 

Ptaki te są wyjątkowymi zwierzętami dla nas wszystkich. 


